Протокол № _______

общего собрания собственников помещений многоквартирного дома №____ по ул.____________________

в ________________________________________районе г.Уфы

г.Уфа

                                           «____»_______20____г.

    Время проведения _______________________________________________

    Место проведения _______________________________________________

Общая площадь многоквартирного, жилого дома - ________ кв.м.

Общая площадь жилых помещений в многоквартирном доме -_______________ кв.м..

Общая площадь собственников нежилых помещений –______________________ кв.м.

       Присутствуют __________________________собственников помещений общей площадью _____________________кв.м., что составляет ____________________________площади жилых и нежилых помещений многоквартирного дома.

       Список собственников, присутствующих на собрании и принявших участие в голосовании по вопросам повестки дня с их личными подписями, прилагается к настоящему протоколу.
        В соответствии со ст.48 Жилищного кодекса РФ - количество голосов, которым обладает каждый собственник помещения в многоквартирном доме на общем собрании собственников помещений в данном доме, пропорционально его доле в праве общей собственности на общее имущество в данном доме.

      Порядок подсчета голосов на  общем  собрании  определяется из  расчета 1 кв. метр общей площади помещения равен 1 голосу.
       Кворум имеется. Собрание правомочно.

 Присутствует представитель управляющей организации ______________________________.
Повестка дня:
1. Процедурные вопросы: избрание председателя и секретаря общего собрания.
2. Выбор совета многоквартирного жилого дома ______________________________________.

3. Выбор председателя совета многоквартирного дома _________________________________.
4.Срок избрания совета многоквартирного дома и председателя совета многоквартирного дома.
5. Утверждение порядка оформления и места хранения протоколов и решений собственников.

 Предложения по регламенту проведения собрания:

 Собрание провести за _______ часов, на выступление _________ минут.

 Результаты голосования: за - ______; против - _____; воздержались-_____

 Решили: собрание провести за ____ часов, на выступления ________минут
1. Процедурные вопросы: избрание председателя и секретаря общего собрания

Слушали выступление _______________________________________инициатора проведения общего собрания, который предложил следующие кандидатуры для избрания их в качестве председателя и секретаря собрания.

Председатель собрания – ФИО ____________________________________________________,

секретарь собрания – ФИО ________________________________________________________.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

Председатель                                                                                      Секретарь

За - _______________________%                                      За - _______________________%

Против -   __________________%                                     Против -   __________________%

Воздержались - ______________%                                   Воздержались - ______________%
от общего числа голосов принявших участие в данном собрании собственников помещений в многоквартирном доме.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Председателем собрания избран – ФИО _____________________________________________,
секретарем собрания избран – ФИО ____________________________________________.

2. Выступил собственник _________________________ кв. ______. о том, что в соответствии с введением в действие Федерального закона от 04.06.2011 г. № 123-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" собственникам необходимо избрать совет многоквартирного дома из числа собственников помещений или о создании ТСЖ

После выдвижения кандидатур и обмена мнениями состоялось голосование списком.
1. __________________________________ кв. _________

2. __________________________________ кв. _________

3. __________________________________ кв. _________

4. __________________________________ кв. _________
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За – _____________ %

против – ____________ %

Воздержались – _____________ %.

от общего числа голосов принявших участие в данном собрании собственников помещений в многоквартирном доме.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

       По результатам голосования общее собрание собственников помещения приняли решение - избрать совет многоквартирного дома из числа собственников помещений:

1. __________________________________ кв. _________

2. __________________________________ кв. _________

3. __________________________________ кв. _________

4. __________________________________ кв. _________
3. Выступил собственник _______________________________ кв._____., и предложил избрать председателя совета многоквартирного дома.

После выдвижения кандидатур и обмена мнениями состоялось голосование.
собственник ________________________ кв. _________

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За – _____________ %

против – ____________ %

Воздержались – _____________ %.
от общего числа голосов принявших участие в данном собрании собственников помещений в многоквартирном доме.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

По результатам голосования общее собрание собственников помещения приняли решение - избрать председателем совета многоквартирного дома:

собственника ______________________________ кв. _________

4. Выступил собственник ________________________ кв. № ___________________ с предложением избрать совет многоквартирного дома и председателя совета многоквартирного дома сроком на 5 лет

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За – _____________ %

против – ____________ %

Воздержались – _____________ %.
от общего числа голосов принявших участие в данном собрании собственников помещений в многоквартирном доме.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

По результатам голосования общее собрание собственников помещения приняли решение - избрать  совет многоквартирного дома и председателя совета многоквартирного дома на 5 лет.

5.Собственником ______________________________ кв. № _____________ предложено утвердить порядок оформления протоколов - подписание председателем и секретарем общего собрания; местом хранения одного экземпляра протокола общего собрания собственников определить ОАО "УЖХ Советского района ГО г. Уфа РБ" по адресу: г. Уфа, ул. Бессонова, 2а.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За – _____________ %

против – ____________ %

Воздержались – _____________ %.
от общего числа голосов принявших участие в данном собрании собственников помещений в многоквартирном доме.

Принято решение: утвердить порядок оформления протоколов - подписание председателем и секретарем общего собрания; местом хранения одного экземпляра протокола общего собрания собственников определить ОАО "УЖХ Советского района ГО г. Уфа РБ" по адресу6 Г. Уфа, ул. Бессонова, 2а.

Председатель собрания: ______________________________________________

Секретарь собрания: __________________________________________________
Примечание.  К  протоколу  прикладываются:
Лист регистрации (Приложение №1);

Лист регистрации собственников помещений, присутствующих на общем собрании собственников в многоквартирном доме по адресу:
г. Уфа, ул. ________________________дом №________

От «____»_______________200__г.

	Вид помещения,

номер квартиры

 (комнаты в коммунальной

квартире) или кадастровый

 номер нежилого помещения

	Собственник помещения
(ФИО гражданина,

наименование юр.лица)
	Количество голосов,

 принадлежащих
собственнику
помещения
	Подпись собственника
(представителя)

помещения

Лист голосования собственников помещений, присутствующих на общем собрании собственников в многоквартирном доме по адресу:
г. Уфа, ул. ________________________дом №________

От «____»_______________200__г.

	Вид помещения,

номер квартиры

 (комнаты в коммунальной

квартире) или кадастровый

 номер нежилого помещения

	Собственник помещения
(ФИО гражданина,

наименование юр.лица)
	Количество голосов, принадлежащих собственнику

помещения
	Количество голосов, поданных собственником помещения приголосовании
	Подпись собственника

(представителя)

помещения

	Наименование вопроса повестки дня
собрания

	«За»
	«Проти»
	«Воздерж.»

4
3